Estad o  d o  Ri o  Gra nd e  d o  Su l

Prefe i tu ra  Munic i pa l  de  Chuv i s ca
Com i s s ã o  d e  Li c i t a ç õ e s  –  Po r t a r i a  153 /2017

Avenida 28 de Dezembro, 3000, Centro, Chuvisca/RS  CEP: 96193-000
 Fone: (51) 3611 7093   E-mail : licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

PA 138/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 037/2017

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-

 TIPO MENOR PREÇO- AQUISIÇÃO DE PNEUS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHUVISCA, no uso de suas atribuições, torna público, para o

conhecimento dos interessados, que às 09 horas, do dia 09 do mês de Agosto do ano de 2017, na sede da Prefeitura,

localizada na Avenida 28 de Dezembro, nº 3000, Centro, Chuvisca/RS, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio,

designados pela Portaria nº 153/2017 e 239/2017, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação,

objetivando a contratação de empresa para o fornecimento dos itens descritos neste edital, processando-se essa

licitação nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, e do Decreto Municipal nº515/2007,com aplicação

subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993. A presente licitação será exclusiva às beneficiárias da Lei

Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I, alterado pela Lei Complementar nº 147/2014.

1- DO OBJETO:

A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços de Pneus, conforme descrito e

especificado no ANEXO I (Termo de Referência), deste, o qual segue com RETIFICAÇÃO no valor de referência do

item 01.

2 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL:

 2.1. As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Chuvisca – RS, 26 de julho de 2017.

                          Joel Santos Subda

                           Prefeito Municipal

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1- RETIFICAÇÃO:

O presente termo de retificação visa corrigir o valor de referência do item 01, conforme segue

abaixo. As demais informações do termo de referência permanecem inalteradas.

Item Quant.

mínima

Quant.

máxima

Unidade Especificação: Valor de

Referência

01 04 18 Un. 14.00 R24 G2 12 LONAS, RADIAL, C/ CAMARA C/

PROTETOR
5083,00

02 02 04 Un. 18.4/15.34 R2 C/ CAMARA 10 LONAS GARRA ALTA 3900,00

03 02 04 Un. 23.1-30 R2 C/ CAMARA ARROZEIRO 5600,00

04 02 04 Un. 23.1-26 R2 C/ CAMARA ARROZEIRO 4900,00

                                                                                   Lisiane Protzen

                                                                                   Pregoeira Oficial

Este edital foi devidamente examinado e

aprovado por esta Assessoria Jurídica.

              Em ___/___/______.

        ________________________

              Assessor(a) Jurídico(a)